#
CÓDIGO
OFICIAL
COD.
 INTERNO
NOMBRE DIRECCIÓN ESTABLECIMIENTO PROVINCIA TELÉFONO CONTACTO
FECHA DE
ULTIMA
VERIFICACION
FECHA DE
CADUCIDAD
1 PA-24 59 INDUSTRIAL PESQUERA SANTA PRISCILA S.A.
KM 5.5 VIA A DAULE, CALLE CUARTA S/N
Y CALLE SEPTIMA
GUAYAS 046005321
CORNEJO PUIG-MIR
FRANCISCO JAVIER
17/11/2023 18/5/2024
2 PA-32 14
EMPACADORA GRUPO GRANMAR S.A.
EMPAGRAN
KM 15 1/2 VIA A LA COSTA -  PARROQUIA
CHONGON - GUAYAQUIL
GUAYAS 042032132
ECHEVERRIA YCAZA RICARDO
GABRIEL
21/12/2023 21/6/2024
3 PA-67 38
MARISCOS DEL ECUADOR MARECUADOR C.
LTDA.
KM 7. AVE. PANAMERICANA S/N VIA
MACHALA - GYE , PARROQUIA EL CAMBIO -
MACHALA
EL ORO
072992458
072992344
VIVAR PANTOJA DORA
MARIELA
22/12/2023 22/6/2024
4 PA-126 56 PROMARISCO S.A. KM 6.5 VIA DURAN - TAMBO - DURAN GUAYAS 042594600
RUIZ-CAMARA FERNANDEZ
ALEJANDRO
9/11/2023 10/5/2024
5 PA-143 21 EXPALSA EXPORTADORA DE ALIMENTOS S.A. KM 6.5 VÍA DURÁN TAMBO GUAYAS
042801150/04 042804200
/04 042800607/ 042806795 -
0989985174
HUMBERTO JOSE TRUJILLO
ILLINGWORTH
21/12/2023 21/6/2024
6 PA-477 45
OPERADORA Y PROCESADORA DE
PRODUCTOS MARINOS OMARSA S.A. (OMARSA
S.A.)
LOTIZACIÓN INDUSTRIAL AL RIO, SOLAR
3 - DURAN, GUAYAS
GUAYAS 043713035
VANONI DARQUEA FRANCISCO
XAVIER
14/11/2023 15/5/2024
7 PA-480 1 EMPACADORA DUFER CIA. LTDA.
CIUDADELA POPULAR CALLE TERCERA
SN CARRETERA BAHIA CHONE KM 8
MANABI
052014579
05 2014013
05 2014022
DUEÑAS ARENAS JOSE
ALFREDO FERNANDO
23/11/2023 24/5/2024
8 PA-654 50
EMPACADORA DEL PACIFICO SOCIEDAD
ANONIMA(EDPACIF S.A)
KM 9, 5 VÍA PEDERNALES- JAMA
PEDERNALES - MANABI
MANABI
05-3700460
052690348
VELEZ VELASCO RODRIGO
ELIAS
23/11/2023 24/5/2024
9 PA-667 10 CRIMASA (CRIADEROS DE MARISCOS S.A.)
 RECREO BALSERA INDUSTRIAL CALLE:
MEDARDO ANGEL SILVA NÚMERO S2-3-2A-
2B INTERSECCIÓN: PANAMÁ MANZANA: 12
REFERENCIA: A UNA CUADRA DE
EMELGUR
GUAYAS
045097004
042550134
SABANDO ELIZALDE JOEL
ADOLFO
7/2/2024 8/8/2024
10 PA-675 439
EXPORTADORA DE PRODUCTOS DEL OCEANO
OCEANPRODUCT CIA. LTDA.
AV PANAMERICANA NUMERO: S/N
KILOMETRO: 1/2 REFERENCIA: A
QUINIENTOS METROS DEL HOSPITAL
EL ORO 072909677
MARTINEZ PADILLA MARCELO
ESTEBAN
15/12/2023 15/6/2024
11 PA-678 2735
PROEXPO PROCESADORA Y EXPORTADORA
DE MARISCOS S.A
KM 23.5 VIA A LA COSTA-GUAYAQUIL GUAYAS 042738810 ADUM FARAH JOHNNY 11/12/2023 11/6/2024
12 PA-681 3623 EMPACRECI S.A.
CIUDADELA PUERTO SANTA ANA ZONA 99
AMI # 100 ENTRE AV. PEDRO MENENDEZ
100 MZ 1 - LOTIZACION PREDIO SANTAY
SOLAR 15
GUAYAS
042344437 - 042815191 -
042804401 - 042344875
DEBORA ALBA FAVIOLA
MARTINEZ ESPINOZA
28/11/2023 29/5/2024
13 PA-673 1667 PRODEX CIA. LTDA.
SITIO MARCOS * KM 12.5 VIA
PEDERNALES - ESMERALDAS -
PEDERNALES
MANABI
53027074
0997703664
VELEZ MERA GLENDA ARELIS 4/12/2023 4/6/2024
14 PA-4251 4251
INDUSTRIAL PESQUERA SANTA PRISCILA S.A.
(J.T.M.)
KM 4,5 AVENIDA JUAN TANCA MARENGO
LOTIZACION SENORA DE PAREJA, MZ 9
GUAYAS
2276573
04 6005231
CORNEJO PUIG-MIR
FRANCISCO JAVIER
21/11/2023 22/5/2024
15 PA-4928 4928 TROPICAL PACKING ECUADOR S.A TROPACK
KM 26 VÍA DURAN-BOLICHE, PARROQUIA
VIRGEN DE FÁTIMA- SAN JACINTO DE
YAGUACHI
GUAYAS 046055316
ARENAS BOTERO JOSE
ALEJANDRO
23/2/2024 24/8/2024
16 PA-5257 5257 DAVMERCORP S.A.
KM 10 VÍA A DAULE CDLA. LOTIZACIÓN
INMACONSA CALLE CASUARINA S/N,
CEDROS Y MIRTUS, PARROQUIA TARQUI
GUAYAS 042113099
MARTILLO MUÑOZ GUILLERMO
WASHINGTON
7/12/2023 7/6/2024
17 PA-59505 59505 EMPACADORA MELLIMAR EMPACMAR S.A.
LA CALLE PECHICHE INTERSECCIÓN
TECA, URBANIZACIÓN INMACONSA,
MANZANA 14-A, SOLAR 4, CANTÓN
GUAYAQUIL, PROVINCIA GUAYAS
GUAYAS
0995168237
0984705392
INTRIAGO REYES JAVIER
COLON
26/10/2023 26/4/2024
SUBSECRETARÍA DE CALIDAD E INOCUIDAD - S.C.I.
PLANTAS PROCESADORAS ACUÍCOLAS REGISTRADAS Y APROBADAS
Actualizado por: Unidad de Habilitación 29/4/2024
#
CÓDIGO
OFICIAL
COD.
 INTERNO
NOMBRE DIRECCIÓN ESTABLECIMIENTO PROVINCIA TELÉFONO CONTACTO
FECHA DE
ULTIMA
VERIFICACION
FECHA DE
CADUCIDAD
SUBSECRETARÍA DE CALIDAD E INOCUIDAD - S.C.I.
PLANTAS PROCESADORAS ACUÍCOLAS REGISTRADAS Y APROBADAS
18 PA-6107 6107
EXPORTADORA DE CAMARON ECUATORIANO
EXCAMECOR COMPAÑIA LIMITADA.
KM26 VIA PANAMERICANA ENTRE/AV.
MANUELITA SAENZ Y GUARDARRAYA
SECTOR COP DEFENSORES DE JUMON-
SANTA ROSA
EL ORO 0997436377
SAMANIEGO NAULA JEINNER
MARTIN
17/4/2024 17/10/2024
19 PA-6792 6792
PROCESADORA Y EXPORTADORA DE
CAMARON PROCAMARONEX C. LTDA.
CALLE COBRE Y ROSAVIN SOLAR 6 -  KM
16.5 VIA DAULE, PARROQUIA PASCUALES -
GUAYAQUIL
GUAYAS
/04 2162749 / / 042162740 -
042162748 - 042172449 -
042453956
LARRETA MENDOZA TERESA
SILVANIA
21/12/2023 21/6/2024
20 PA-7057 7057
CULTIVO Y EXPORTACION ACUICOLA
CEAEXPORT S.A
MAPASINGUE ESTE, AVENIDA CUARTA
#316 Y CALLE SEGUNDA, PARROQUIA
TARQUI, CANTÓN GUAYAQUIL,
PROVINCIA GUAYAS
GUAYAS 046008485
ANDRADE ARTEAGA EDUARDO
JOSE
7/2/2024 8/8/2024
21 PA-7145 7145 COFIMAR S.A.
CALLE EUCALIPTO Y CIRUELOS-TECA /
LOTIZACION INMACONSA VIA DAULE KM
10 CIRUELOS Nº 15 Y EUCALIPTO CEDROS
GUAYAS
/04 043712415 /04
042201549/
ALFREDO FERNANDO ZIADE
PAEZ
14/12/2023 14/6/2024
22 PA-7863 7863 CAMAR-EXPO S.A.
VIA CHAMANGA KM 4.5 ENTRANDO PTO
TIZAL-PEDERNALES
MANABI 0999310948
VILLACIS FALCONES PAUL
VICENTE
10/11/2023 11/5/2024
23 PA-8503 8503
EXPORTADORA TOTAL SEAFOOD
TOTALSEAFOOD S. A.
KM. 16,5 VÍA DURAN TAMBO (GUAYAS) GUAYAS
/099 3237443 /099 7199703/
04 5000 445
RAFAEL FRANCISCO GOMEZ
ROSALES
18/12/2023 18/6/2024
24 PA-24887 24887 INDUSTRIAL PESQUERA SANTA PRISCILA S.A.
KM. 26 VÍA DURÁN - BOLICHE,
PARROQUIA VIRGEN DE FÁTIMA, CANTÓN
SAN JACINTO DE YAGUACHI, PROVINCIA
GUAYAS
GUAYAS 046005231
FRANCISCO JAVIER CORNEJO
PUIG-MIR
22/3/2024 21/9/2024
25 PA-41068 41068
OPERADORA Y PROCESADORA DE
PRODUCTOS MARINOS OMARSA S.A.
OMARSA S.A.
LOTIZACIÓN LAS BRISAS, LOTE 1L VIA
DURAN TAMBO - ELOY ALFARO (DURAN) -
GUAYAS
GUAYAS
043713035
04193250
VANONI DARQUEA FRANCISCO
XAVIER
13/11/2023 14/5/2024
26 PA-41075 41075
PROCESADORA NACIONAL DE ALIMENTOS C
A PRONACA
AV. INTEROCEÁNICA KM 24, VÍA AL
QUINCHE - QUITO, PICHINCHA
PICHINCHA
0987782185
0996665641
BAKKER VILLACRESES JOHN
WILLIAM
30/11/2023 31/5/2024
27 PA-50201 50201 ARMAPAC S.A.
CDLA. LOS TAMARINDOS CALLE MARTHA
ROLDOS Y ALBA CASTRO-MANTA
MANABI 0988408090
VELEZ MIELES CAMILO
LUCIANO
19/12/2023 19/6/2024
28 PA-5888 5888
PROCESADORA DE MARISCOS DE EL ORO
PROMAORO S.A.
AV. EUGENIO CAJAMARCA S/N,
PARROQUIA JELI - SANTA ROSA - EL ORO
EL ORO 072161113
MARINO NICOLAS PALADINES
CORDOVA
10/11/2023 11/5/2024
29 PA-44130 44130 CAMARIVOS S.A.
COLINAS DEL HIPODROMO NUMERO 7, 8,
10, 11, 12 Y 13, MZ. 8 - GUAYAQUIL
GUAYAS
046008777
0993870363
ANTONIO VICENTE GOMEZ
AGUIRRE
4/12/2023 4/6/2024
30 PA-44132 44132 MARINA DEL REY MARDEREY S.A.
CALLE SAN MARTIN NO. 110, ENTRE ELOY
ALFARO Y LA RÍA, PARROQUIA
AYACUCHO- GUAYAQUIL
GUAYAS 042591250
LANDES GUERRERO ELVIRA
ELIZABETH
13/3/2024 12/9/2024
31 PA-56311 56311
EXPORTQUILSA & PRODUCTORES ASOCIADOS
S.A.
SITIO: KM. 18 DE LA VÍA DURAN –
BOLICHE SECTOR LAGRIMA MARÍA-SAN
JACINTO DE YAGUACHI-YAGUACHI
GUAYAS 045010007
ANDRES AUGUSTO  SANCHEZ
ARAUJO
4/3/2024 3/9/2024
32 PA-56341 56341
COMERCIALIZADORA & EXPORTADORA
HIPOCAMPUS S.A.
KM 18 1/2 VIA DATA POSORJA GUAYAS 0987678579
SANDOVAL BAQUERIZO
JHONNY DUNCAN
4/3/2024 3/6/2024
33 PA-62556 62556 LOGIST FERDERA S.A LOGISFERDERASA
KM 5 1/2 VIA DURAN TAMBO LOTIZACION
BRISAS DE SANTAY MZ 1 SOLAR 6A-7
DURAN-GUAYAS
GUAYAS 043707110
PILAY GARCIA HECTOR
ALEJANDRO
16/2/2024 17/8/2024
Actualizado por: Unidad de Habilitación 29/4/2024
#
CÓDIGO
OFICIAL
COD.
 INTERNO
NOMBRE DIRECCIÓN ESTABLECIMIENTO PROVINCIA TELÉFONO CONTACTO
FECHA DE
ULTIMA
VERIFICACION
FECHA DE
CADUCIDAD
SUBSECRETARÍA DE CALIDAD E INOCUIDAD - S.C.I.
PLANTAS PROCESADORAS ACUÍCOLAS REGISTRADAS Y APROBADAS
34 PA-62646 62646 PACIFIC SEAFOOD PACIFICSEAFOOD S.A.
BARRIO MIGUEL CONCHA ALVAREZ, VIA
PANAMERICANA SUR, SN -SANTA ROSA
EL ORO
0969960759
046046179
LUIS EMILIO VALDIVIESO
CORDOVA
15/2/2024 16/5/2024
35 PA-63867 63867 EXPOSYNERGY S.A.S.
LOTIZACIÓN INDUSTRIAL  AL RIO MZ. 3
SOLAR 4 - DURAN
GUAYAS 5099896
LLERENA MORAN KLEBER
RAUL
12/12/2023 12/6/2024
36 PA-65219 65219 FAENAMIENTO DE CAMARON FAECAMSA S.A.
VIA A DAULE KM 11,5; LOT. INMACONSA
MZ. 14A SL. 15-1, CROTOS ENTRE CEDROS
Y TECAS - GUAYAQUIL
GUAYAS
042368133
042103561
CARDENAS CARDENAS
LOURDES MAGDALENA
25/1/2024 26/7/2024
37 PA-65319 65319
COMERCIALIZADORA INTERNACIONAL DE
MARISCOS CINTEMAR S.A.
LOTIZACIÓN CERRO COLORADO - AV LAS
PALMAS  MZ. 249, SOLAR 02 - GUAYAQUIL
GUAYAS 0980856185 SALINAS CRUZ DUBERLEY 6/3/2024 5/9/2024
38 PA-65394 65394 OCEANTREASURE S.A. VIA DURAN TAMBO KM 4.5 GUAYAS
0993430653
042397684
COELLO SOLIS EFREN
ALFONSO
28/12/2023 28/6/2024
39 PA-71670 71670 COFIMAR S.A.
KM 10.5 VIA A DAULE, LOT INMACONSA
CALLE MIRTOS INTERS. CASUARINA MZ. 3
SL 31 - GUAYAQUIL
GUAYAS 043712415
ZIADE PAEZ ALFREDO
FERNANDO
5/1/2024 6/7/2024
40 PA-71696 71696 INDUSTRIAL PESQUERA SANTA PRISCILA S.A.
SITIO:VIA PEDRO J. MONTERO LOTE C,
PARROQUIA PEDRO J. MONTERO,
CANTÓN SAN JACINTO DE YAGUACHI
GUAYAS 426005231
FRANCISCO JAVIER CORNEJO
PUIG-MIR
4/3/2024 3/9/2024
41 PA-71697 71697 INDUSTRIAL PESQUERA SANTA PRISCILA S.A.
URBANIZACIÓN SAN FELIPE, MZ. 106 S.1,
CALLE EMILIO ROMERO MENÉNDEZ Y
CUARTO PASAJE 38  N/O - GUAYAQUIL
GUAYAS 46005321
CORNEJO PUIG-MIR
FRANCISCO JAVIER
19/3/2024 18/9/2024
42 PA-77178 77178  POMPERCORP S.A.
CHANDUY – SECTOR ENGUNGA, VÍA
ENGABAO KM.80
SANTA ELENA
0986644323
043728960
BAQUERIZO COELLO ALFREDO
XAVIER
2/1/2024 3/7/2024
43 PA-77228 77228
COMERCIALIZADORA Y EXPORTADORA DE
MARISCOS AUREA CEMAUREA, S.A
GUAYAS/ GUAYAQUIL / KM 15.5 VIA
DAULE MZ 439 SL8
GUAYAS 0993151247
AUREA SORIANO JOSEPH
ALBERTO
27/2/2024 28/8/2024
44 PA-79340 79340 EMPROMAR S.A.
CASUARINAS S/N CEDROS, VIA A DAULE
KM 10
GUAYAS 0994466687 WIELGOSZ FRANCIS 19/3/2024 18/9/2024
45 PA-79498 79498 COMPAÑÍA ORTIZ & LOAIZA CORLAPROD S.A.
SITIO: KM11,5  VIA A DAULE-MZ. 29;SOLAR
13 - CANTÓN GUAYAQUIL
GUAYAS 0993877288 ORTIZ LOPEZ ALVARO JOSE 16/4/2024 16/10/2024
46 PA-79510 79510 ROYAL PACIFIC SEAFOOD ROYALPAC S.A.S.
KM 43 VIA A LA COSTA - SALINAS -
CANTON GUAYAQUIL
GUAYAS 0994748314
ANDRADE GUZMAN XAVIER
ALFREDO
6/12/2023 6/6/2024
47 PA-79581 79581 ACUISHRIMP S.A
KM 10.1/2 VIA A DAULE-LOTIZACIÓN
INMACONSA, CALLE 7MA PASAJE 42,
NZ03, SOLAR 40 - GUAYAQUIL
GUAYAS 0980812374 VERA HEREDIA EDISON JAVIER 19/12/2023 19/6/2024
48 PA-79680 79680 SOCIEDAD NACIONAL DE GALAPAGOS C.A.
AV. LAS ESCLUSAS, KM  3.5 VIA A
HACIENDA LA JOSEFINA - CANTON
GUAYAQUIL
GUAYAS 42591250
LANDES GUERRERO ELVIRA
ELIZABETH
4/4/2024 4/10/2024
49 PA-79692 79692 NATURAL SEAFOOD NATUSEAFOOD C.LTDA.
SITIO SANTA MARTHA, PARROQUIA
CAMILO PONCE ENRIQUEZ
AZUAY 072430669 WANG XIAOJIN 29/2/2024 30/8/2024
50 PA-79736 79736 ALMARSA S.A.
KM 16 DE LA VÍA A DAULE, BARRIO
DAULE, CALLE RÍO DAULE, SOLAR 15
INTERSECCIÓN ASBESTO
GUAYAS 0985562207
MORALES VELASQUEZ MARIA
ANTONIETA
16/2/2024 17/8/2024
Actualizado por: Unidad de Habilitación 29/4/2024
#
CÓDIGO
OFICIAL
COD.
 INTERNO
NOMBRE DIRECCIÓN ESTABLECIMIENTO PROVINCIA TELÉFONO CONTACTO
FECHA DE
ULTIMA
VERIFICACION
FECHA DE
CADUCIDAD
SUBSECRETARÍA DE CALIDAD E INOCUIDAD - S.C.I.
PLANTAS PROCESADORAS ACUÍCOLAS REGISTRADAS Y APROBADAS
51 PA-79860 79860
PROCESADORA Y COMERCIALIZADORA DE
MARISCOS ANGELMON S.A.S.
LOTIZACION FINCAS DELIA KM 7 Y MEDIO
VIA DURAN-TAMBO - CANTON DURAN
GUAYAS
0994993833
0967266542
MEDINA ESTUPIÑAN MONICA
ESTELA
21/2/2024 22/8/2024
52 PA-80941 80941
EMPACADORA ZHONGLIAN AQUATIC
PRODUCTS S.A.
CDLA. BRISAS, INTERSECCION B1, SOLAR
4B, PARROQUIA ELOY ALFARO - CANTON
DURAN
GUAYAS 099534553 XU CHAOLI 18/12/2023 18/6/2024
53 PA-82996 82996 AQUAGOLD S.A
LOTE DE TERRENO #002, SECTOR
DENOMINADO ZONA YAMILE, KM 16,5 VÍA
DURAN – TAMBO - DURAN
GUAYAS 0996277127
SOLANO TORRES ATILIO
EDUARDO
26/1/2024 27/7/2024
54 PA-83055 83055
ASOCIACION DE COMERCIANTES DE
PRODUCTOS HIDROBIOLOGICOS MAR AZUL
AV HUALTACO Y CALLEJON S/N,
PARROQUIA HUALTACO, CANTÓN
HUAQUILLAS
EL ORO 0997237982
REMACHE PATIÑO SEGUNDO
VICENTE
27/3/2024 26/9/2024
55 PA-83058 83058 COMPAÑIA PUNTOMAR S.A.
CALLE 310, INTERSECCIÓN 216, BARRIO
MARIA AUXILIADORA 2, PARROQUIA
MANTA -MANTA
MANABI
0993177034
0986592688
CAICEDO VERNAZA PAULO
ANTONIO
21/2/2024 22/8/2024
ESTABLECIMIENTOS RETIRADOS
ESTABLECIMIENTOS INCLUIDAS:
ESTABLECIMIENTOS ACTUALIZADOS: PA-83058, PA-79860
Actualizado por: Unidad de Habilitación 29/4/2024